Au seuil du troisième millénaire, j'appelle instamment les fidèles de l'Église 
catholique et des autres Églises et Communautés chrétiennes à se préparer au 
Grand Jubilé de l'An 2000, pour être renouvelés par le Christ et pour renouve
ler la face de la terre, afin « que tous les hommes soient sauvés et parviennent 
à la connaissance de la vérité » (1 Tm 2, 4). Ainsi, la Bonne Nouvelle du Salut 
sera pour tous les hommes source de force, de joie et d'espérance; alors le 
peuple «poussera comme un palmier, il grandira comme un cèdre du Liban» 
(Ps 92 [91], 13). 

Donné à Beyrouth, le 10 mai 1997, à l'occasion de ma visite pastorale au 
Liban, en la dix-neuvième année de mon pontificat. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

B A R B A S T K E N . 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Fiorentini Asensio Barroso, epi
scopi tit. Euroeae in Epiro, et administratoris apostolici Barbastrensis (1877-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Episcopus, missus a Patrefamilias ad gubernandam familiam suam, ante 
oculos teneat exemplum Boni Pastoris, qui venit non ministrari sed ministrare 
(cf. Mt 20 , 28; Me 10, 4 5 ) et animam suam pro ovibus ponere (cf. Io 10, 11) » 
(CONC. ŒCUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 27) . 

Boni Pastoris exemplum secutus est episcopus Florentinus Asensio Barroso, 
qui populo Dei cum alacritate servivit, fortiter suam Christo et Ecclesiae 
adhaesionem testatus est etiam in persecutione et demum, caritate impulsus, 
humiliter viam crucis percurrit usque ad sanguinis effusionem. 

Dignissimus hic mysteriorum Dei administrator ortus est postridie idus Oc
tobres anno 1877 in loco Vilaosexmir, intra fines posito hodie archidioecesis 
Vallisoletanas, a Hyacintho Asensio González et a Gabina Barroso Vázquez, 
modestis mercatoribus, qui eum christiana educatione instruxerunt. Feliciter 
philosophiae studuit ac theologiae in seminario dioecesano Vallisoletano, cuius 
exemplaris fuit alumnus. 

Sacerdos ordinatus calendis Iuniis anno 1 9 0 1 , ministerium pastorale expli
cavit in oppidis Villaverde de Medina, Carrion et Dueñas, peculiari cum cura 
se dedens praedicationi, institutioni christianae et administrationi sacramenti 
Paenitentiae. Vallisoletum revocatus, cappellanus fuit institutorum religioso
rum femininorum aliisque est functus muneribus apud archiepiscopum Iose
phum M. Cos Macho. Interea consecutus est gradum doctoris in Sacra Theolo
gia apud Pontificiam illius urbis Studiorum Universitatem, in qua metaphysi-
corum praeceptor fuit. Beneficiarius nominatus Ecclesiae Cathedralis, institu-

29 - A. A S 
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tionem dimisit ut suum officium posset ad regulam explere. Postea administra
tor fuit Fundorum archidioecesis, delegatus pro muneribus cappellanorum et 
canonicus Capituli Metropolitam. Archiepiscopo mortuo, qui eum magni duce-
bat, omnino ad apostolatum praedicationis se contulit atque confessionum. Per 
decem fere annos diligens fuit parochus Cathedralis, affectionem sibi concilians 
et venerationem omnium propter suam affabilem et mitem indolem, ardorem 
pastoralem, caritatem erga proximum, solhcitudinem de pauperibus et aegrotis; 
propter humilitatem, prudentiam, impensum deprecationis spiritum ferventem-
que in Sacrum Iesu Cor, in Eucharistiam, in Virginem Mariam pietatem et 
propter suam superioribus ecclesiasticis oboedientiam. Mense Novembri anno 
1935 nominatus est Administrator Apostolicus Barbastrensis et Episcopus titu
laris Euroeensis in Epiro. Sacra Ordinatione accepta, dioecesim est ingressus 
postridie idus Martias anno 1936, modo simplici quidem, ut vim contrariam 
vitaret hominum clericis infestorum qui in urbe innati erant. Gravium pericu
lorum conscius quibus se obiciebat ob suum pastoris munus, prorsus auxilio 
divino confisus est atque cum sedulitate et prudentia exsecutus est munera 
sanctificandi, docendi et regendi, solam quaerens Dei gloriam animarumque sa
lutem. Paucis episcopatus mensibus peculiare ostendit evangelizationis populi 
studium necnon christianae puerorum et adultorum institutionis ipseque singu
lis diebus dominicis Eucharistiae et verbi Dei panem in Cathedrali frangebat. 
Pietatem inculcavit in Sacrum Cor Iesu, iura defendit Ecclesiae, pauperes 
adiuvit et operarios, patienter simultates toleravit auctoritatum municipahum. 
In dictum episcopale fidelis « Ut omnes unum sint », concordiam fovit, pacem 
et iustitiam. Dum Ecclesiae inimici minadores in dies fiebant et violentiores, 
variis in circumstantiis declaravit se esse paratum ad vitam immolandam pro 
Christo. Persecutione orta contra catholicos, magna pars sacerdotum ac religio
sorum Barbastrensium interfecti sunt et in primis ipse mitis piusque Admini
strator Apostolicus occisus est. Mane diei 20 mensis Iulii anno 1936 grex sedi-
tiosorum episcopatum exquisivit Episcopumque in comprehensione domestica 
locavit, prohibitus quominus cum externis communicaret. Biduo post transla
tus est ad ephebeum Clericorum Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum 
Piarum, quod in carcerem sacerdotum et religiosorum erat mutatum. Inter fi
lios suos acerbitates et incommoda cum iis participavit, eosdemque confortavit 
et ad martyrium est adhortatus. Tempus in meditatione et in precatione dege
bat, praesertim coram Sanctissimo Sacramento, quod absconditum servabatur, 
et cotidie ad sacramentum accedebat Paenitentiae. Suis persecutoribus ignovit 
et pro eis delicatos fecit actus caritatis. Ad carcerem municipalem ductus, fai-
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sis insimulationibus est diu interrogatus, iniuriis et vexationibus affectus et 
etiam crudelissima amputatione, ferum in modum effecta. Dei Servus, sicut 
agnus ad occisionem ductus (cf. Is 53, 7), omnia tulit strenua cum fortitudine 
mirabilique humilitate atque tranquillitate. Primis horis diei 9 mensis Augusti, 
cum aliis qui erant in custodiam traditi, ductus est ad coemeterium Barba-
strense. Quaerenti an sciret quo iret, respondit: « Me ducitis ad domum Domini 
mei et Dei mei, in caelum me ducitis ». Cum illuc pervenit, est plumbea glande 
transfossus, sed non ilico mortuus est; post unam horam mortis colluctationis, 
tribus est ictibus armorum igneorum ad caput percussus et ita est claram mar
tyrum coronam adeptus. 

Martyrii fama durante, Administrator Apostolicus Barbastrensis Causam 
irait canonizationis celebrato processu ordinario informativo (annis 1947-1952); 
anno 1950 instructus est processus rogatorialis Valhsoletanus. Horum proces
suum auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decre
tum die 4 mensis Octobris promulgatum anno 1991. Confecta Positione, di
sceptatum est an Servi Dei mors verum fuisset martyrium. Die 24 mensis Sep
tembris anno 1996 actus est, prospero cum eventu, Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordi
naria die 21 mensis Ianuarii habita anno 1997, Causae Ponente Eminentissimo 
Cardinali Eduardo Martínez Somalo, professi sunt episcopum Florentinum 
Asensio Barroso fidei martyrem habendum esse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata relatione per subscriptum Pro-Praefectum, Sanctitas Sua, vota Con
gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut super martyrio Servi 
Dei decretum conscriberetur. 

Quod cum esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de martyrio 
eiusque causa Servi Dei Florentini Asensio Barroso, Episcopi titularis Euroeae in 
Epiro et Administratoris Apostolici Barbastrensis, anno 1936 interfecti, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 31 mensis Ianuarii A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. B S. 

83 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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BARBASTREN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Zephyrini Jiménez Malla christifi
delis laici (1861-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Non in marginibus vos estis Ecclesia, sed quodammodo in medio; vos 
estis in corde (...). Hic, in Ecclesia, auditis vos filios appellari. Sane quidem, fi
lii carissimi, in dicione vos estis magnae huius Dei familiae, quae omnibus 
membris suis incomparabilem confert dignitatem eaque omnia idonea reddit ut 
homines sint altissima ac pienissima significatione; ut sapientes, honesti boni
que; uno verbo, christiani» (Iìisegnamenti di Paolo VI, vol. III [1965], Tip. 
Pol. Vat. 1966, pp. 491-492). 

Quae Summus Pontifex Paulus VI anno 1965 nomadibus dixit et erronibus 
Europae, qui apud Romam convenerant, iamdiu cum humilitate, simplicitate 
ac generositate coluerat Zephyrinus Jiménez Malla, qui homo fuit iustus et 
pius, Christi discipulus fidelis, Ecclesiae filius docilis atque fervidus ac demum 
usque ad sanguinis effusionem fidei testis intrepidus. 

Erro hic, evangelica bonitate affluens, a Ioanne Jiménez ortus est atque 
Iosepha Malla estque die 16 mensis Augusti baptizatus in paroecia vici Fraga, 
in finibus posita dioecesis Ilerdensis, anno 1861. 

In paupertate vixit pueritiam nec ullam frequentavit scholam, adeo ut ne
que legere neque scribere didicerit; at contra honeste vivere didicit, Deum per 
precationem laudare et victum quaeritare cistas et canistra nectendo, quae in 
populo postea vendebat. Vitam vagam reliquit et Barbastri domicilium collo
cavit. Iuvenis in matrimonium duxit Teresiam Jiménez Castro, primum secun
dum morem erronum et aliquot post annos iuxta ritum Ecclesiae, matrimonii 
sacramento celebrato Ilerdae anno 1912. Cum ex coniugio filii nati non essent, 
suam adoptaverunt propinquam, quam bona instruxerunt christiana educatio
ne curando ut ephebeum frequentaret, quod Filiae a Caritate regebant. 

Dei Servus, acri ornatus intellegentia, cum peritia prosperoque cum eventu 
equorum mercaturam fecit quamdamque est adeptus florentem fortunam, non 
tamen stabilem. Anno 1922 viduus factus, aliquandiu cum filia vixit adoptiva, 
sed cum haec matrimonio iuncta est multosque genuit filios, iustum putavit il
li domum relinquere et in habitationem conductam secedere, et exinde in mi
nisterio fuit cuiusdam familiae, quae de eo bene merita erat. 
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Constanter vita eius fide est iUuminata et caritate. Cotidie, priusquam in 
operam incumberet, Missae intererat et Eucharistiam recipiebat; in Virginem 
Mariam pius, cotidianam non omittebat Rosarii recitationem, cuius coronam 
comitem habuit inseparabilem tam laetis, quam acerbis temporibus. Cum pie
tate sollemnibus pompis atque religiosis aderat celebrationibus cumque fidelita
te officia exsequebatur quae sumpserat tamquam variarum consociationum so
dalis, quales fuerunt Adoratio Nocturna, Feriae Quintae Eucharisticae, Coetus 
Vincentiani, Tertius Ordo Sancti Francisci Asisinatis. Eius pietas, impensa et 
sincera, etiam in difficultatibus apparebat, quas patienter excipiebat a Dei ma
nibus; dicere solebat: « Haec Deus voluit; quae Is facit, bene facit: Deus laude
tur ». Probitatis et integritatis fuit eximiae peculiarique ornatus indole ad con
troversias componendas mutuamque fovendam concordiam. Erga pauperes li-
beralissimus fuit et gratia atque auctoritate valuit necnon multa apud popu
lum existimatione. Peculiari studio puerulos dilexit, quos, pro suo more, Deum 
cognoscere et laudare docebat. Palam et privatim verecundum se ostendebat, 
humilem, laetum, pacificum, officiosum atque festivum. 

In hunc mitem et humilem virum violenta promit tempesta cum Hispania 
bello civili turbata est et contra Ecclesiam persecutione. Tum Barbastrensis 
dioecesis multos filios suos caesos vidit, odii contra Christi religionem victimas. 
Vexata sunt Instituta vitae consecratae tum masculina tum feminina multique 
occisi sunt sacerdotes, religiosi et laici, ipseque Administrator Apostolicus eius
dem dioecesis, episcopus Florentinus Asensius y Barroso. 

Quod ad Zephyrinum pertinet, haec facta sunt. Mense Iulio anno 1936 for
tuito adfuit comprehensioni unius aut duorum sacerdotum in quadam via 
Barbastrensi. Cum verbis eos defendisset, statim est detentus ab iis, qui « mili
tiam » vocabantur, cumque in funda eius vestis corona rosarii reperta esset, de
prehensa est et in carcerem ductus, ubi, periculi neglegens cui se obiciebat, 
aperte fidem suam profitebatur. Palam Rosarium recitabat et concaptivos 
adiuvabat. Qui ei bene volebant, illum adhortari sunt ut coronam desereret ad 
vitam servandam, sed Dei Servus firmiter recusavit, pro certo habens eiusmodi 
actum Christi proditionem esse significaturum et fidei negationem. Reus habi
tus quod esset catholicus et sacerdotum amicus, subsequenti mensi Augusto ad 
coemeterium ductus est urbis ut plumbea glande necaretur. Inter viam manu 
coronam tenuit et iterum atque iterum exclamavit: « Vivat Christus Rex! ». 
Suum in Dominum amorem ad finem usque est testatus sicque martyrii pal-
mam consecutus est. 

Memoria fortissimi eius christiani testimonii viva semper mansit in omni 
personarum ordine et praesertim apud erronés. Augescente martyrii fama, Epi-
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scopus Barbastrensis Causam iniit beatificationis et canonizationis per celebra
tam dioecesanam inquisitionem (annis 1993-1994), cuius auctoritas probata est 
a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 16 mensis Decembris anno 
1994 promulgato. Confecta Positione, disceptatum est an Servi Dei mors ve
rum fuisset martyrium. Die 22 mensis Martii anno 1996 actus est, felici cum 
exitu, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardi
nales atque Episcopi, in Sessione Ordinaria pridie habita nonas Iunias eodem 
anno, Causae Ponente Excellentissimo domino Andrea Maria Erba, Episcopo 
Velitemo-Signino, edixerunt Zephyrinum Jiménez Malla esse verum habendum 
fidei martyrem. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior factus, 
Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto
rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi Dei 
rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto nec
non Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more convocan
dos eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de martyrio eius

que causa Servi Dei Zephyrini Jiménez Malla, Christifidelis laici, anno 1936 in

terfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996 

£8 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

© EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CRACOVIEN. 

Canonizationis beatae Hedvigis Reginae Poloniae (1374-1399) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Sicut in originibus, ita successivo tempore Ecclesia semper, licet modis et 
aspectibus diversis, mulieres novit quae munus quandoque exercuerunt decre
toriam et functionis magni ponderis pro ipsa impleverunt Ecclesia» (IOANNIS 

PAULUS II, Adhort. Apost, post-synodalis Christifideles laici, 49 : AAS LXXXI 
[1989] , 489 ) . 

Muher de Ecclesia deque patria optime merita fuit Beata Hedvigis, Polo
niae regina, quae cum iustitia et dihgenti caritate suum rexit populum, fidei et 
culturae christianae diffusionem provexit et, sicut lucerna posita super cande-
labrum (cf. Mt 5 ,15) vitae sanctitate et operum communitatem ecclesialem et 
civilem societatem illuminavit. 

Beata haec orta est in Hungaria anno 1 3 7 4 a Ludovico Andegavensi Hun
gariae atque Elisabetha, Bosniae principe femina. In domo regia est accurata 
formatione intellectuali et religiosa imbuta, qua facta est mulier eximiae doc
trinae atque ferventis vitae christianae. Pro temporis consuetudinibus quattuor 
annos nata nuptum collocata est Villelmo Habsburgensi, qui octo erat anno
rum et Leopoldi filius, Austriae principis. Patre mortuo, eam mater, nobilium 
Polonorum postulationibus assentiens, ad thronum Poloniae destinavit. Anno 
1 3 8 4 in Cracoviensi cathedrali est regis diademate ornata statimque sibi aucto
ritatum ac populi dilectionem et aestimationem conciliavit, qui in ea heredem 
videbant regum Polonorum ex domo regnante Piast et mulierem multis in
structam dotibus corporis, intellectus et spiritus necnon praecoci maturitate 
minime puerili. Sed Poloni, qui eam elegerant, sponsum eius Villelmum nolue
runt regem, qui etiam tum Vindobonae habitabat, et, antequam illi simul vi
vere inciperent et matrimonium consummaretur, benevole petitionem excepe
runt magni ducis Lithuaniae Iagellonis, qui Hedvigem sibi poscebat et pollice-
batur se cum cuncto populo Lithuano baptismum recepturum civitatemque 
suam Poloniae coniuncturum. Iuvenis regina, cum populi sui bonum vellet et 
Lithuanorum ingressum in Ecclesiam Catholicam, de consilio consensit et, sui 
iuris facta, palam « sponsalia de futuro » revocavit cum principe Villelmo ac die 
18 mensis Februarii anno 1386 Iagelloni nupsit, qui interea baptizatus erat no-
menque ceperat Ladislaum. Beata, iuxta maritum, qui promissa servavit, quae 
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ante nuptias pollicitus erat, impigre vitae interfuit suorum populorum, pro
prium habuit regium comitatum propriumque tabularium et sine exceptioni
bus suis administrationis muneribus est iuncta, iustitiam provehens et pacem 
tum in domestica ratione tum in commerciis cum aliis rebus publicis. Lex Dei 
norma fuit suprema eius vitae atque industriae atque sedulo Christi regno 
aedificando operam contulit. Ecclesiam dilexit, evangelii diffusionem fovit nec
non divinum cultum et christianorum unitatem. Cordi ei fuit Lithuaniae con
versio atque Vilnensis dioecesis constitutionem festinavit. Pragae ephebeum in
stituit pro iuvenibus Lithuanis, qui in loci studiorum universitate theologiae 
studebant; summa ope nisa est ad Ruthenorum orthodoxorum reditum in Ec
clesiam Catholicam utque id assequeretur monasterium condidit Cracoviae mo
nachorum Benedictinorum Slavorum, quorum erat missionarii fieri apud popu
lum illum; obtinuit a Summo Pontifice ut apud Studiorum Universitatem Cra
coviensem disciplinam institueret theologicam. Multimodis vitam spiritalem 
membrorum sui regii comitatus coluit ac doctis bonisque ecclesiasticis viris se 
saepivit. A pueritia caritatem exercuit in Deum, quam deprecatione aluit, pia 
celebrationum liturgicarum participatione, pietate erga Iesum crucifixum, san
ctis lectionibus, Dei mandatorum et praeceptorum Ecclesiae observantia. Pari 
ardore populi sui bonum spiritale ac materiale quaesivit. « Dos cleri, ros miseri 
fuit ecclesiaeque columna, gratia nobilium, civium tutrixque pia, mater paupe
rum, refugium miserorum, advocata pupillorum, ancora debilium, interventrix 
omnium subiectorum ». Pro aegris plura condidit valetudinaria nec auxiliis pe
percit erga egenos suos adiutores. Etsi iuvenis esset, semper cum prudentia 
egit, fortitudine et mansuetudine, ad gloriam Dei spectans, ad Ecclesiae suae
que gentis bonum. «Speculum castitatis, humilitatis et simplicitatis fuit». 
Temperantiam explicavit in terrenorum bonorum usu atque ieiunium, vanita
tem vitavit et pompas, spem suam in Deo collocavit et praemium appetivit 
aeternum. Aliquot annos cum fiducia in precatione donum exspectavit mater
nitatis, quod tandem ei concessum est die 22 mensis Iunii anno 1399, cum pu-
sam genuit, quae tamen post paucos dies est mortua. Interim Hedvigis valetu
dinis condiciones deteriores fiebant. Exitum proximum praesentiens bona pro
pria sui reliquit Studiorum Universitati Cracoviensi atque pauperibus, ac san
cte placideque se ad ingrediendam aeternitatem praeparavit, in qua est excep
ta die 17 mensis Iulii anno 1399. 

Eminentium eius virtutum memoria viva mansit apud auctoritates, clerum 
et populum Poloniae. Sanctitatis famae statim adiuncta est ampla ac solida 
miraculorum fama, quapropter defunctae reginae tributus est titulus « Beatae » 
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vel « Sanctae », publicamque habuit cultum ecclesiasticum. Anno 1426 Poloniae 
Primas commissionem instituit ad vitam assertaque Hedvigis miracula conside
randa, ut canonizationem compararet. Cracoviensis Studiorum Universitas 
quotannis cum sollemnitate anniversarium mortis dies celebrabat et per Conci
ba oecumenica Constantiense ac Basileense saepius ratio ducta est canonizatio
nis Causae, sed propter subsequentes publicas condiciones processus canonicus 
instrui non potuit. Apud curiam Cracoviensem annis 1949-1950 celebratus est 
processus super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum, et annis 
1972-1974 processus super casu excepto, vel super cultu eidem Beatae tributo 
inde ab antiquissimis temporibus. Mense Maio anno 1979 Congregatio pro Sa
cramentis et Cultu Divino, consentiente Congregatione pro Causis Sanctorum, 
missam propriam concessit et liturgiam horarum in honorem Beatae. Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II, die 8 mensis Iunii anno 1979 apud Hedvigis se
pulcrum, id est in Cracoviensi cathedrali ecclesia, Missam celebravit secundum 
textum a Congregatione, quam supra diximus, approbatum. Ita, plene honore 
Beatorum proprio adepto, idem Summus Pontifex statuit ut priusquam ad 
fortuitam canonizationem perveniretur reginae Hedvigis, opus esset eius virtu
tum gradus heroicus confirmari (cf. Declaratio Congregationis pro Causis San
ctorum diei 8 mensis Augusti anno 1986: AAS LXXVIII [1986], 1200-1202). 
Hinc confecta est Positio ad hoc accommodata, quae est feliciter iudicata a 
Consultoribus Historicis in sessione die 28 mensis Maii anno 1996 habita. Secu
ti mensis Iunii die 28 exitu cum prospero actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordina
ria calendis Octobribus eodem anno facta, Causae Ponente Eminentissimo Car
dinali Andrea Maria Deskur, declaraverunt Beatam Hedvigem heroum in mo
dum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Con
gregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Beatae virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Cardinali Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 

Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Beatae Hedvigis, Reginae Poloniae, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum Sanctitas Sua referri mandavit. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996 

SB ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. ® S. 

SB EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

ROMANA SEU LEODIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Yen. Servae Dei Mariae a Iesu (in saec.: Aemiliae 
d'Ouitremont) fundatricis societatis sororum a Maria Reparatrice (1818-1878) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria a Iesu (in saeculo: Aemilia d'Oultremont) in 
castello Wéqimont apud Leodium in Belgio orta est die 11 mensis Octobris an
no 1818. In viduitate relicta, suam vitae consecratae appetitionem est secuta 
et, suis matris quattuor filiorum officiis non neglectis, constituendae Societati 
Sororum a Maria Reparatrice se dedidit, cuius diligens fuit antistita generalis 
usque ad mortem. Forti animo atque auxilii chvini fiducia, non paucas supera
vit aegritudines et difficultates praesertim in Instituto suo. Fama sanctitatis 
insignis terrenam suam conclusit peregrinationem Florentiae die 22 mensis Fe
bruarii anno 1878 iter faciens in Belgium. 

Beatificationis et canonizationis Causa est ab Episcopo Leodiensi inita anno 
1913 ac Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 23 mensis Decembris anno 
1993 edixit Servam Dei heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas coluisse. 

Eius beatificationis respectu, Causae Postulatio nuper iudicio Congregatio
nis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem permisit Sororis Mariae 
a Sancto Alberto (in saeculo: Annae Berra), Societatis Sororum a Maria Repa
ratrice sodalis, Florentiae patratam anno 1957. Mulier haec religiosa anno 1943 
appendicis intestinorum sectionem passa erat et anno 1951 cholecystis sectio
nem. Biennio post laborare coepit in partibus quae sectae erant. Diagnosis fac-
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ta est de syndrome adhaerentiali sectionem secuta. Aliae inspectiones, anno 
1956 peractae, ostenderunt fortem aërocoliam, alterius portionis duodeni rigo
rem, umbram hepaticam amplificatam. Ex terminum abdominis perseverantia, 
quamvis therapiae medicae adhiberentur et tumor inesset in hypochondrio de-
xtero, necessaria facta est laparotomia cum liberatione adhaerentiarum ad co
mm et ad duodénum attinentium. Post breve tempus salubris mutationis de
nuo dolores colici prodierunt, nausea et vomitus cum consequenti ponderis cor
poris imminutione ex alimonii difficultate proficiscente. Animadversa continua 
in peius mutatione et salutis spe deficiente, ipsa aegrota et plures Congregatio
nis communitates invocare coeperunt preces Servae Dei Mariae a Iesu, cuius 
reliquiae in parte aegrotante positae sunt. Ex improviso die 22 mensis Februa
rii anno 1957, anniversario funeris piae Conditricis, Soror Maria a Sancto Al
berto est perfecte et stabiliter sanata. 

Annis 1959-1960 apud Curiam Florentinam instructus est processus aposto
licus de coniecta mira sanatione. Congregatio de Causis Sanctorum pridie idus 
Februarias anno 1994 decretum promulgavit de processus canonici auctoritate. 
Consilium Medicorum eiusdem Congregationis in sessione die 5 mensis Octobris 
anno 1995 habita declaravit sanationem Sororis Mariae a Sancto Alberto subi-
tam fuisse, completam, stabilem et pro scientia inexplicabilem. 

Die 19 mensis Ianuarii anno 1996 Congressus Peculiaris est actus Consulto
rum Theologorum et die 18 subsequentis mensis Iunii Sessio Ordinaria facta 
est Patrum Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo 
Cardinali Eduardo Gagnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardi
nalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus pa
trato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con
gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Cardinali Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declara
vit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Maria a Ie

su (in saec.: Aemilia d'Oultremont), Fundatrice Societatis Sororum a Maria Re

paratrice, videlicet de completa et stabili sanatione Sororis Mariae a Sancto Alberto 

(in saec.: Annae Berra) a « sindrome aderenziale post-operatoria da stenosi duode

nale, in soggetto con condizioni generali gravemente compromesse ». 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta 
Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 17 mensis Decembris A. D. 1996 

& ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S. 

68 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Ioan
nes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis quae sequuntur Ec
clesiis sacros praefecit praesules: 

die 7 Maii 1997. — Metropolitanae Ecclesiae Maringaënsi Exc.mum P.D. 
Murillum Sebastianum Ramos Krieger, S.C.L, hactenus Episcopum de Ponta 
Grossa.